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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MEMALIAJ

NJESIA E MENAXHIMIT T BURIMEVE NJEREZORE
Nr.ooan Prot Memaliaj mé&, |5 / ¢4/ 2025

Lénda: Kérkesé pér publikim véndesh té lira

ZYRIES VENDORE TIi PUNESIMIT
TEPELENI:

Bashkia Memaliaj, ka vendosur t& shpallé progedurén e konkurimit pér pozicionin, “Drejtor né
Drejtoriné e Financés”.

Pér kété arsye, né pérputhje me Ligjin nr. 152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar, dhe
aktet nénligjore dalé né bazé e né zbatim t& tij, kérkojmé publikimin e pozicionit t& liré né
portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit”.

Bashkélidhur do t& gjeni kérkesén pérkatése pér publikim.

Duke Ju falenderuar pér bashk&punimin,

Konceptoi:Xh.Kug:i"/)-./ q
\ /1)

Adresa: Bashkia Memaliaj, Rruga—”Tafi! Buzi” godina nr 7- Kodi Postar 6302 Tel&Fax: e-mail:info@bashkiamemaliaj.gov.al



&

<

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MEMALIAJ

Nr. 2c:\\ Prot Memaliaj m&, \&/</2025
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SHPALLJE PIER NEPUNES CIVIL,

LEVIZIE PARALELE DHE PitR NGRITJEN NE DETYRI

Drejtor ng Drejtoriné e Finances
Kategoria ¢ paggs 11-2

“pgr népunésin civil”, 1 ndryshuar, si dhe t& Kreut II

N& zbatim t& nenit 26 t& Ligjit Nr. 152/2013,
hillit t& Ministrave, Bashkia Memaliaj shpall

dhe 1IL, t& Vendimit Nr. 242, daté 18/03/2015, t& Kés
procedurat e 1évizjes paralele dhe t& ngritjes né detyré pér pozicionin:

o Drejtor né Drejtoring € Financés.
- Kategoria e pagés 1I-2.

béhet népérmjet proceduréssé lévizjes paralele dhe ngritjes né
dhe pér kandidaté té tjeré ge

shié vendosur 1é jené té hapura e
» vendin e live (né zbatim (¢ nenit 26/4).

Plotésimi i pozicionit mé SIpér
detyré, Té dyja kéto procedura &
plotésojné kushtet dhe kérkesat pé

Pér té dy Procedurat (lévizje paralele dhe ngritje né detyré)

aplikohet né& t& njéjten kohé!

Afati pér dorézimin e Dokumenteve: 30.09.2025




Drejtor, Drejtoria e Financés ,kategoria e pagés 11-2

10.

Ndjek dhe raporton tek Kryetari i Bashkis¢ realizimin e t& ardhurave, sipas arkétimeve,
duke specifikuar dhe burimin e tyre né bazé & akt-rakordimeve & konfirmuara nga Dega ¢
Thesarit.

Informon heré pas here, pér realizimin e buxhetit dhe paraget tek Kryetari i Bashkisg pér
miratim t& gjitha projekt-vendimet per né Kashillin Bashkiak, per ndryshimet ¢ duhura né
buxhetin e vitit;

Koordinon aktivitetin & punés midis specialistéve t€ tij dhe né pérputhje me detyrat
funksionale iu cakton detyra atyre, duke ndjekur dhe analizuar zbatimin e tyre;

N& rolin e népunésit zbatues, sshté pérgjegiés dhe i raporton nénpungsit autorizues pér
garantimin e cilésise s& planifikimit & shpenzimeve sl pjesé e kérkesave buxhetore dhe
bashkerendimin e punés gjaté procesit 18 pérgatitjes s¢ kérkesave buxhetore & pjésisé s€
vetégeverisjes vendore.

Ndjek realizimin © shpenzimeve népérmjet evidencave periodike dhe kontrollit direkt mbi
pérdoruesit e fondeve;

Bén analiza periodike financiare pér shpenzimet faktike sipas programeve, klasifikimit
ekonomil t& programit sipas periudhés pérkatése i raportimit, merr dhe propozon masa per
pérmirésime t& mundshme;

Kontrollon ligishméring ¢ financimeve L& investimeve gé realizohen nga institucioni;

Drejton dhe organizon punén e sektoréve qé ka né vartési, sipas strukturés sé miratuar né
pérputhje me aktit ligjore e nénligjore;

Kontroilon vazhdimisht limitin mujor t€ shpenzimeve dhe investimeve, sipas buxhetit t&
miratuar,

Né& bazé t& dokumentacioneve © paragitura nga komisioni i blerjeve dhe investimeve 8
realizuara t& paraqitura nga Drejtorité pérkatése q& jang t& ngarkuar per ndjekjen e tyre,
harton urdhérshpenzimet per kryerjen e likuidimeve, ja paraget népunésit autorizues dhe i
kalon né Degén e Thesarit duke i kontrolluar edhe me gjendjen ¢ fondeve.

DETYRAT KRYESORE

Hartimi dhe administrimi 1 buxhetit vjetor t& njésié vendore,né rputhje mé legjislacionin
pér menaxhimin financiar public

Mbledhja dhe kontrolli i shpenzimeve publike ,pér t& sigurnar pérdorimin efikas dhe né
pérputhje me buxhetin e miratuar

Mbledhja dhe administrimi 1 t& ardhurave vendore ,pérfshiré taksat, tarifat dhe burimet €
tjera financiare.

Pérgatitja dhe dorézimi 1 raporteve financiare periodike ,sipas krkesave ligjore dhe
standardeve t& llogaridhénies .
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e Menaxhimi i pasuris€ financiare dhe jo-financiare & njésisé vendore ,pérfshiré pasurité e
paluajtshme dhe burimet e tjera matetiale

o Sigurimi i transparences financiare pérmes publikimit & informacionit dhe bashké&punimit
me qytetarét dhe institucionet pérkatése.

e 7Zbatimi i politikave fiskale dhe financiare né nivel vendor,né pérputhje me strategjité
kométare dhe vendore.

e Bashk&punimi me auditimin ¢ brendshém dhe t€ jashtém ,si dhe ndjekja e zbatimit &
rekomandimeve.

e Menaxhimi I borxheve vendore,nSse sshté e aplikueshme ,sipas rregullave dhe kufizimeve
ligjore.

e Zhvillimi i kapaciteteve profesionale t& satafit,pér t& siguruar njé administrim sa mé cilésor
dhe t& qéndruesh®m financiar.

LEVIZJA PARALELE

Kané t& drejté t& aplikojn& per k&tg proceduré vetém népunésit civilé t& s& njsjtés kategori, né t&
gjitha insitucionet pjesé e shérbimit civil,

EEEE KUSHTET PER LiiVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA

Kandidatét duhet € plotésojn& kushtet pér lévizjen paralele si vijon:

a- Té jens népunés civil € konfirmuar, brenda s& njéjtés kategori (kategoria 11-2)
b- T& mos kend masé disiplinore né fugi;
¢~ Té keng & paktén ylerésimin e fundit “mirg” apo “shumé mirg”;

Kandidatét duhet t& plotésojné kriteret e veganta si vijor:

a) Té zotérojné diplomg t& nivelit “Master Shkencor ” n& shkenca ekonomike edhe diploma e
nivelit “Bachelor” duhet (€ jeté né t&€ njgjtén fushe.(Diplomat & cilat jané marré jashté
vendit, duhet 1€ jené 1¢ njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér njehsimin e
diplomave sipas legjislacionit né fuqi).

b) Té kené cksperiencé pune jo mé& pak se 3 yite , né administratén shteterore dhe/ose
institucione t& pavarura etj (né yarési t& pérshkrimit t& punés).

c) Té kené aftési t& mira komunikuese dhe t& punés né grupe.

d) Té zotgrojné gjuhen angleze. Pérparési ka njé gjuhé e dyté c BE-s.

SEEN POKUMENTACIONI, MEENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT
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Kandidatét & aplikojné duhet t& dorézojné dokumentat si mé poshté:

a- Jetéshkrim i plotésuar né pérputhje me dokumentin tip g& e gjeni né linkun:
http:[[dag.gov.al/vende—vakante/udhezime-Dokumente/219—udhezime—Dokumente

b- Fotokopje t& diplomés (pérfshirg edhe diplomén bachelor);

- TFotokopje 18 librezgs s€ punés (1€ gjitha faget g€ vérietojné eksperiencén né puné);

d- Fotokopje t& letérnjoftimit (ID);

e- Vértetim t& gjéndjes shéndetésore;

£ Vetédeklarim & gjéndjes gjyqésore;

g- Vlergsimine fundit nga eprori direkt;

h- Vértetim nga Institucioni & nuk ka masé displinore né fuqi.

i- Cdo dokumentacion tjetér g&é vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesé, vierésimet
pozitive apo t& tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj.

Dokumentet duhet t¢ dorézohen me posté apo drejtpérsédrejti né institucion, brenda datés
30.09.2025.

BEER REZULTATET PR FAZIEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

N& datén 03102025, njgsia e menaxhimit t& burimeve njerézore {¢ Bashkisé Memaliaj ku ndodhet
pozicioni pér t& cilin ju déshironi t& aplikoni do %€ shpallé né portalin “Sherbimi Kombétar i
Punésimit” listén € kandidatéve qé plotésojné kushtet e levizjes paralele dhe kriteret e veganta, si
dhe datén, vendin dhe orén € sakté ku do t& zhvillohet intervista.

N t& njéjtén daté kandidatét g nuk i plotésojné Kushtet e levizjes paralele dhe kriteret e veganta do
t& njoftohen individualisht nga njésia e menaxhimit t&8 burimeve njerézore t& institucionit ku
ndodhet pozicioni pér t€ cilin ju déshironi t& aplikoni, népérmjet adreses tuaj t& e-mail, pér shkaqet
e moskualifikimit.

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO Ti
ZHVILLOHET INTERVISTA

Kandidatét do t& vierésohen né lidhje me:

a) Njohurité mbi Ligjin Nr. 152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar, dhe aktet nénligjore
dalé n& zbatim t& tij.
b) Njohurité mbi Ligjin Nr. 0131, daté 08.09.2003, “Pér rregullat e elikés né administratén
publike”.
a) Njohurité mbi Ligjin Nr.139/2015 ¢ Per vetegeverisjen vendore"
b) Njohurité mbi Ligjin Nr.68/2017, “Per financat € velqeverisfes vendore®
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¢) Njohurité mbi Ligjin Nr.9936, date 26.06.2008 ,*‘Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne
Republiken e Shqiperise

EEYE viENYRAE VLERESIMIT Tt KANDIDATEVE

Kandidatét do t& vierésohen né lidhje me Dokumentacionin e dorézuar:

Kandidatét do t& vlergsohen pér pérvojén, trajnimet apo kualifikimet € lidhura me fushén, si dhe
gertifikimin pozitiv 0se pér vlerésimet © rezultateve individale né puné né rastet kur progesi i
gertifikimit nuk sshts kryer. Totali i pikéve pér kété vierésim sshte 40 pike.

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuay me gojé do té vlerésohen né lidhje me:

a- Njohurits, aftésité, kompetencén n& lidhje e pérshkrimin € pozicionit (& punés;
b- Eksperiencén e tyre t& méparshime;
c- Motivimin, aspiratat dhe pritshm@rité e tyre pér karrierén.

Totali i pikéve pér kite vlerésim gshté 60 pike.

Mg shumé detaje né lidhje me vlerésimin me pike, metodologjingé € shpérndarjes s& pikéve,
ményrén e llogaritjes s& rezultatit pérfundimtar i gjeni né Udhézimin nr. 2, daté 27.03.2015, “Pér
progesin e plotésimit 1€ vendeve 1é lira né shérbimin civil népérmjet procedures s¢ Iévizjes paralele,
ngritjes né detyré pér kategoriné e mesme dhe té ulét drejtuese dhe praninin né shérbimin civil né
kategoriné ekzekutive népérmjet konkurrimit 1 hapur”, & Departamentit t& Administratés Publike
www.dap.gov.al.

http://dap.gov.at/ 2014—03—21—12-52—44/ udhezime/426-udhez'im—nr-2—date-27-03—2015

DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
KOMUNIKIMIT

N& pérfundim € vlerésimit t¢ kandidatéve, Komisioneri pér Mbikéqytjen € Shérbimit Civil do t&
shpallé fituesin né portalin «Ghsrbimi Kombétar i Punésimit”, Té gjithé kandidatét pjesémarrés né
k&t proceduré do té njoftohen né menyre elektronike pér datén ¢ sakté & shpalljes s& fituesit.

NGRITJA NiE DETYRE
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Vetém né rast se pozicioni i renditur né fillim t¢ késaj shpalljeje, né pérfundim té procedurés sé
lévizjes paralele, rezulton se éshié ende vakant, ai éshté i viefshém pér konkurimin népérmjet
procedurés sé ngriyjes né detyré,

Kjo proceduré éshté vendosur (¢ jeté e hapur edhe pér kandidaté té tieré jashts sherbimil civil, gé
plotésojné kushiet dhe kérkesat pér vendin e lire (né zbatim 1€ vendimit t& titullarit por q& nuk mund
18 kalojs 20% (& numrit fotal 1& vendeve né cdo vit kalendarik, neni 26/4).

KUSHTET Qi DUHET Ti PLOTiESOJEE KANDIDATI NE PROCEDUREN E
NCRITJES Nii DETYRE DHE KRITERET E VECANTA

Kushtet qé& duhet té plotésojé kandidati né procedurén e ngritjes né detyré jané:

a- T& jets népunéds civil i konfirmuar;

b- T& mos keté masé disiplinore n& fuqi (t& vértetuar me njé dokument nga institucioni);

c- Té ketd t8 paktén vlerésimin e fundit “Miré” ose “Shumég miré”;

d- Niveli i diplomgs duhet t& jet€ “Master Shkencor”. (Diplomat té cilat jané marré Jjashté vendit,
duher té jené 1€ njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegiés pér njehsimin ¢ diplomave
sipas legjislacionit né Sfugi).

Kandidatst duhet t& plotésojng kriteret ¢ veganta si vijon:

a) Té zotérojné diplomé t& nivelit “Mastet Shkencor” né shkenca ekonomike edhe diploma ¢
nivelit “Bachelor” duhet t& jeté né t& njéjtén fushé.(Diplomat 1€ cilat jané marré jashté
vendit, duhet té jené 1é njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér njehsimin e
diplomave sipas legjislacionit né fuqi).

by Té kené eksperiencé pune jo mé pak se 3 vite,né administratén shtetérore dhe/ose
néinstitucione t& pavarura efj.

¢) Té keng afiési t& mira komunikuese dhe t& punés né grup.

d) Tg zotérojné gjuhén angleze. Pérparési ka njé gjuhé e dyté ¢ BE-sé.

PEEN »OKUMENTECIONL MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét q& aplikojné duhet t€ dorézojné Dokumentet si m& poshté:

a- Jetéshkrim i plotésuar ng pérputhje me dokumentin tip q& e gjeni n€ linkun:
http://dap.gov.a!/vende-vakante/udhezime—Dokumente/219-udhezime-Dokumente

b- Fotokopje t& diplomés (pérfshiré edhe diplomén bachelor);

¢- Fotokopje t€ librezés s& punés (t& gjitha faqet q€ vértetojné eksperiencén né puné);

d- Fotokopje t& letérnjoftimit (iDy;

e- Vértetim té gjéndjes shéndetgsore;

f- Vetddeklarim t& gjéndjes gjyqgésore;
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g- Vlerésimin e fundit nga eprori direkt;

h- Vértetim nga [nstitucioni qé nuk ka mas® displinore né fuqi;

i- Cdo dokumentacion tjetér ¢€ vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtesé, vierésimet
pozitive apo t€ tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj.

Dokumentet duhet 1€ dorézohen me posté apo drejtpérsédrejti né institucion, brenda
datés30.09.2025, né [nstitucionin e Bashkisé Memaliaj.

BEXE RUZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Ng datén 03.10.2025,njésia e menaxhimit & burimeve njerézore 1€ Bashkis Memaliaj, ku ndodhet
pozicioni pér & cilin ju déshironi € aplikoni do &€ shpallé né portalin «Gherbimi Kombétar i
Punésimit” listén ¢ kandidatéve qé plotésojné kushtet dhe kriteret e veganta, si dhe datén, vendin
dhe orén e sakté ku do t& zhvillohet intervista.

Né t& njgjtén daté kandidatét gé nuk i plotésojné kushtet dhe kriteret e vecanta do t& njoftohen
individualisht nga njésia e menaxhimit t& burimeve njerézore t& institucionit ku ndodhet pozicioni
pér & cilin ju déshironi t& aplikoni, népérmjet adresés tuaj t& e-mail, pér shkaqget € moskualifikimit.

ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA

njUSHAT £ NJOIURIVE, AFTRSITE DHE CILiisTTE MBI TE CILAT DO TE,

Kandidatét do t& vierésohen né lidhje me:

d) Njohurité mbi Ligjin Nt. 152/2013, “Pér népunésin civil?, 1 ndryshuar, dhe aktet nénligjore

dalé né zbatim & tij.
e} Njohurité mbi Ligjin Nr. 9131, daté 08.09.2003, “Pér rregullat e etikés né administratén
publike”.
¢) Njohurité mbi Ligjin Nr.139/2015 ,*“Per vetegeverisjen vendore"
d) Njohurité mbi Ligjin Nr.68/2017,, ““Per financat e vetgeverisjes vendore"
) Njohurit& mbi Ligjin Nr.9936, date 26.06.2008 ,**Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne

Republiken e Shqiperisé
Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do t& vlerésohen né lidhje me:

a- Njohurité, aftésite, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t& punes;
b- Eksperiencén e tyre t& méparshme;
c- Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrier€n.

P MENYRA K VLERI:SIMIT TE KANDIDATEVE
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Kandidatét do té vierésohen né lidhje me:

a- Vlerésimin me shkrim, deri né 40 piké;

b- Intervistén e strukturuar me gojé qe konsiston ne motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér
Kkarrierén, deri ng 40 piké;

c- Jetéshkrimin, q& konsiston né vlerésimin e arsimimit, € pérvojés e t& trajnimeve, t& lidhura me

fushén, deri n& 20 pike.

Mé shumé detaje né lidhje me vlerésimin me piké, metodologjiné € shpérndarjes s¢ pikéve,
ményrén e llogaritjes s¢ rezultatit pérfundimtar i gjeni né Udhgzimin Nr. 2, daté 27.03.2015, “Pér
procesin e plotésimit té vendeve té liva né shérbimin civil népérmjet procedures S€ lévizjes paralele,

ngritjes né detyré per kategoriné e mesme dhe té ulét drejtuese dhe pranimin né shérbimin civil né
kategoriné ekzekutive népérnjet konkurrimit 1€ hapur”, t€ Departamentit t& Administratés Publike

www.dap.gov.al.

http://dapLov.aI/2014-03—21—12—52—44[udhezime/426-udhezim-nr-Z-date—27-03—2015

DATA E DALJES Sf REZULTATEVE Tit KONKURIMIT DHE MIENYRA E
KOMUNIKIMIT

Ng pérfundim € vlergsimit t& kandidatéve, Bashkia Memaliaj do t€ shpallg fituesin né portalin
«“Shérbimi Kombétar i Punésimit”. Té gjithe kandidatét pjesémart€s né kéte proceduré do 1€
njoftohen né meényre elektronike pér datén e sakté t& shpalljes s€ fituesit.

NJESIA PERGJEGJESE E BURIMEVE NJEREZORE

BASHKIA MEMALIAJ

Faqe 8



